
Azienda Ospedaliera Garibaldi - Settore Tecnico 

Servizio triennale di gestione integrale dell’impianto di pretrattamento dei reflui del presidio ospedaliero 

Garibaldi Nesima  

Verbale di gara del 16.04.14 

1 - 4 

 

AZIENDA  OSPEDALIERA GARIBALDI - CATANIA 
 

Procedura negoziata aperta per l’affidamento in economia del 

“Servizio triennale di gestione integrale dell’impianto di pretrattamento dei reflui del presidio 

ospedaliero Garibaldi Nesima” 

CIG XF20D5720A   

 

 

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DEL 16.04.14 

 

 

L’anno duemilaquattordici il giorno sedici del mese di aprle alle ore 9,30 in Catania, presso la sede 

del Settore Tecnico dell’Azienda Ospedaliera Garibaldi, sita in piazza Santa Maria di Gesù 5, si è 

riunita, in seduta aperta al pubblico, la Commissione così costituita (giusta disposizione del 

Commissario Straordinario acquisita al prot. n. 952 del 16.04.14 di questo Settore): 

- Presidente - dirigente ingegnere ing. Salvatore Vitale 

- I testimone - collaboratore amministrativo dott. Rosario Pulvirenti 

- II testimone - coadiutore amministrativo sig.ra Lidia Nicotra  

- Segretario verbalizzante - assistente amministrativo sig.ra Alfina Vinci. 

 

Per i Concorrenti, sono presenti: 

-  

 

IL PRESIDENTE 

 

constatata la regolare composizione della Commissione e la presenza di tutti i componenti, premette 

quanto segue: 

 

1. con deliberazione n. 730 del 20.03.14 è stato: 

- autorizzata l’indizione - ai sensi dell’art. 125, c. 11 del D.lgs. 163/2006 e del Regolamento 

approvato con D.A. n. 1283 del 03/07/2013 e recepito dall’Azienda con Deliberazione n. 

1814 del 12/07/2013 -  di una procedura negoziata aperta per l’affidamento in economia del 

“servizio triennale di gestione integrale dell’impianto di pretrattamento dei reflui provenienti 

dal presidio ospedaliero Garibaldi di Nesima”; 

- approvata la “lettera di invito” a presentare offerta per l’esecuzione di detto servizio, ed i 

relativi “allegati”; 

-  dato atto che l’elenco delle ditte da invitare alla suddetta gara d’appalto mediante procedura 

negoziata, formato a seguito di selezione e determinato nel numero di dieci operatori, sarà 

tenuto riservato, segreto e conservato agli atti dell’Azienda; 



Azienda Ospedaliera Garibaldi - Settore Tecnico 

Servizio triennale di gestione integrale dell’impianto di pretrattamento dei reflui del presidio ospedaliero 

Garibaldi Nesima  

Verbale di gara del 16.04.14 

2 - 4 

 

-  dato atto che resta impregiudicato il diritto di partecipare alla procedura di qualsiasi 

operatore economico che, venuto a conoscenza della presente procedura e qualora in 

possesso dei prescritti requisiti, intenda formulare la propria offerta. 

2. l’avviso è stato pubblicato:  

sul sito internet dell’Azienda Ospedaliera Garibaldi a decorrere dal 25.03.2014, 

all’Albo aziendale, giusta nota prot. n. 764 del 25.04.14, 

al riferimento per le procedure negoziate dell’Assessorato Regionale della Salute, giusta e mail 

del 25.04.14. 

3. il termine per la ricezione delle offerte è stato stabilito per le ore 12,00 del 14.04.2014. 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO IL PRESIDENTE 

 

- vista la “lettera di invito”, con la quale sono state stabilite le modalità di gara ed è stato reso 

noto che per partecipare alla stessa i soggetti interessati avrebbero dovuto fare pervenire presso la 

sede legale di questa Azienda, in plico chiuso e sigillato con ceralacca, entro le ore 12,00 del giorno 

14.04.2014, la relativa offerta con allegata la documentazione richiesta; 

- preso atto che - giusta note registrate ai prot. n. 3885, 3886, 3887, 3888, 3889, 3890, 3891, 

3893, 3894, 3895, tutti del 07.10.13 di questa Azienda, inviata a mezzo fax/e mail/raccomandata - 

la lettera di invito è stata trasmessa ai seguenti Soggetti: 

 

1 CONMAR SCARL - Via Indaco, 22 - 95129 Catania 

2 PRO.GES.IMP. – Via Conte di Torino, 23 - 95131 Catania 

3 NEW ECOTECNICA SUD - Via Don Bosco, 36 95030 Gravina di Catania (CT) 

4 AQUATECNICA  s.r.l. - Via A. Gramsci, 25 - 95030 Gravina di Catania (CT) 

5 ENVI.SE.P.  s.r.l. - Zona Industriale – 8^ Strada, 29 - 95121 Catania  

6 WATERSOLUTION S.a.s. - Largo Bordighera, 40/41 - 95127 Catania 

7 TEKIND  GROUP S.r.l. - Viale Ulisse, 41 – 95126 Catania 

8 W.T.C. Sicilia - Via Principe Nicola 18/E - 95127 Catania 

9 CARATOZZOLO GAETANO - Via Faraci, 42 - 95126 Catania 

10 CAT. IMP.  S.r.l. - Via A. D’Agata, 14 - 95123 Catania 

 

preleva, quindi, da armadio chiuso a chiave (inventario n. 39016) posto all’interno di una stanza di 

questo Settore, anch’essa chiusa a chiave, i plichi pervenuti e li elenca numerandoli secondo 

l’ordine temporale di arrivo al Protocollo Generale di  questa Stazione Appaltante e, precisamente: 

 

1 ENVI.SE.P. Srl - Via VIII strada 29 - Zona Ind. Catania 4768 11.04.14 Nei termini 

2 Rizzotti Costruzioni Scrl - Via Conte di Torino 23 - Catania 4820 14.04.14 Nei termini 

3 Acquatecnica Srl - Via Gramsci 25 - Gravina di Catania (CT) 4828 14.04.14 Nei termini 

 

Il Presidente esamina l’aspetto esteriore dei plichi sopra elencati, verifica e fa verificare l’integrità 

degli stessi e che gli stessi presentano all’esterno la dicitura: 



Azienda Ospedaliera Garibaldi - Settore Tecnico 

Servizio triennale di gestione integrale dell’impianto di pretrattamento dei reflui del presidio ospedaliero 

Garibaldi Nesima  

Verbale di gara del 16.04.14 

3 - 4 

 

NON APRIRE 

Procedura negoziata aperta per l’affidamento in economia del “Servizio triennale di gestione 

integrale dell’impianto di pretrattamento dei reflui del presidio ospedaliero Garibaldi Nesima”. 

CIG  XF20D5720A  -  Scadenza giorno 14.04.14 ore 12.00 . 

 

A questo punto, si procede alla sottoscrizione dei plichi, all’apertura degli stessi secondo l’ordine di 

numerazione precedentemente apposto, verificando per ciascun plico, la presenza al suo interno 

delle seguenti buste e che siano tutte integre, perfettamente sigillate e controfirmate sui lembi: 

Busta A - Documentazione amministrativa 

Busta B - Offerta economica 

Busta C - Documenti relativi a situazioni di controllo [eventuale]. 

Il Presidente - alla presenza continuativa dei Testimoni e dei rappresentanti dei Concorrenti - 

procede, quindi: 

1. all’apertura, per ciascun Concorrente e nell’ordine sopra riportato, della Busta A) contenente la 

documentazione amministrativa, 

2. alla sottoscrizione della documentazione, 

3. alla conseguente verifica dei documenti e delle dichiarazioni richieste dal Disciplinare di gara, 

constatando quanto segue: 
 

1 ENVI.SE.P. Srl - Via VIII strada 29 - Zona Ind. Catania Ammesso 

2 Rizzotti Costruzioni Scrl - Via Conte di Torino 23 - Catania Ammesso 

3 Acquatecnica Srl - Via Gramsci 25 - Gravina di Catania (CT) Ammesso 

 

Il Presidente: 

 

1. Rileva, per quanto attiene il Concorrente 1 che occorre integrare la documentazione fornita con 

la “dichiarazione concernente l’importo globale del fatturato relativo ai lavori/forniture/servizi 

nel settore del lotto cui si partecipa, realizzati negli anni 2011/2012/2013”. 

 

2. Da atto che vengono ammessi n. tre Operatori economici. 

 

3. Procede alla apertura, nell’ordine sopra riportato, delle “Buste B)” contenenti l’offerta 

economica - verificandone e facendone verificare, preventivamente, l’integrità - e leggendo, 

quindi, a voce alta i ribassi offerti come sotto riportati. 

Le offerte economiche vengono tutte siglate dal Presidente e dai Testimoni: 

 

4. I Concorrenti partecipanti alla procedura vengono ordinati in ragione del ribasso offerto (in 

ordine crescente: 

 

1 1 ENVI.SE.P. Srl - Via VIII strada 29 - Zona Ind. Catania 45,600% 

2 3 Acquatecnica Srl - Via Gramsci 25 - Gravina di Catania (CT) 31,000% 

3 2 Rizzotti Costruzioni Scrl - Via Conte di Torino 23 - Catania 12,369% 



Azienda Ospedaliera Garibaldi - Settore Tecnico 

Servizio triennale di gestione integrale dell’impianto di pretrattamento dei reflui del presidio ospedaliero 

Garibaldi Nesima  

Verbale di gara del 16.04.14 

4 - 4 

 

5. Il Presidente, pertanto, constata che la migliore offerta valida è stata presentata dal Concorrente 

n. 1 - ENVI.SE.P. Srl, con sede in Catania, Via VIII strada 29 - Zona Ind. - con il ribasso del 

45,600%, ed aggiudica provvisoriamente alla stessa il servizio oggetto del presente appalto, per 

un importo netto pari ad € 20.155,20 oltre € 1.950,00 per oneri per la sicurezza non soggetto a 

ribasso) e, quindi, per un importo complessivo di € 22.105,20. 

 

Il Presidente precisa che l’aggiudicazione, così come risultante dal presente verbale di gara è 

provvisoria e subordinata alle integrazioni richieste, agli accertamenti di legge ed all’approvazione 

della stessa da parte dell’organo competente.  

Ai sensi dell’art. 12 - c. 1 del D. Lgs. n. 163/2006, l’aggiudicazione diverrà definitiva con il 

provvedimento soprarichiamato, ovvero trascorsi 30 giorni dalla provvisoria aggiudicazione, in 

assenza di provvedimenti negativi o sospensivi.  

In ogni caso l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace solo dopo la verifica per l’Aggiudicatario 

del possesso dei requisiti di ordine generale e di ordine speciale. 

Le operazioni di gara sono verbalizzate ai sensi dell’art. 78 del D. Lgs. 12.04.2006 n. 163.  

 

Alle ore 11.30 si è redatto il presente verbale, composto da quattro pagine. 

La Commissione provvede alla raccolta di tutto il materiale, il Presidente deposita la 

documentazione in armadio (inventario n. 39016) chiuso a chiave situato presso il Settore Tecnico 

di cui conserva le chiavi e dichiara chiusa la seduta pubblica. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente :   ing. Vitale Salvatore  

I  Testimone:   dott. Rosario Pulvirenti  

II Testimone:   sig.ra Lidia Nicotra  

Il  Segretario:   sig.ra Alfina Vinci  

 

Per i Concorrenti: 

- -  

 

* * * 

 


